
 1 

Z á p i s 
ze 3. schůze Rady města Šlapanice konané dne 25.11.2014 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, 

Jiří Kopeček, Ing. Miroslav Staněk  
Omluven: MVDr. Radek Růžička  
Hosté: Ing. Václav Hrabálek, Ing. Pavel Slaný, Ing. Lenka Hanačíková 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Kontrola úkolů 
3. Blok starostky 

3.1. Návrh nového jednacího řádu ZM  
3.2. Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2015 
3.3. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu k 20.11.2014 

4. Blok místostarosty 
4.1. Smlouva E.ON – Opuštěná 9/2 – Uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny 
4.2. TP a EP – Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné 

stavební povolení 
4.3. Smlouva o poskytování právních služeb. Dohoda o skončení poskytování 

právních služeb JUDr. Ondruš 
4.4. Souhlas s využitím telekomunikačních rozvodů – objekt Opuštěná 9/2 
4.5. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice 

na období 2015-2018 
4.6. Záměr č. 18/2014 – BONAGRO, a. s. Jiříkovická 340, Blažovice, 

IČ: 49976524 – směna pozemků s doplatkem 
4.7. Dodatek č. 2 na akci „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – 1. 

Etapa oprav“ 
4.8. Jmenování zástupců zřizovatele do školské rady ZŠ Šlapanice 
4.9. Zřízení Škodní a likvidační komise 
4.10. „Stavební úpravy KD Bedřichovice – oprava podlahy“ – změna hodnotící 

komise při výběru zhotovitele 
5. Blok tajemníka 
6. Činnost komisí 
7. Různé 
8. Závěr 
 
 



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno v 16:07 hodin místostarostou Mgr. Michalem Klaškou se žádostí 
o přednostní projednání bodů č. 3.2., 3.3. a 4.7. a předal slovo starostce Mgr. Michaele 
Trněné. 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – 
Úkoly z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

Poznámka: V 17:45 hodin se z jednání vzdálil Aleš Karásek. 

3.1. Návrh nového jednacího řádu ZM  

K projednání byla předložena novelizace jednacího řádu ZM. 
 
Návrh usnesení: RM projednala návrh jednacího řádu ZM a pověřuje ST k jeho předložení 

ZM ke schválení. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2015 

V souladu s nařízením starosty města ze dne 12.09.2014 je předkládán návrh rozpočtu na 
rok 2015. Návrh projednal Finanční výbor a doporučil ho ZM ke schválení.  
Skladba jednotlivých tříd příjmů, výdajů a financování je navrhována následovně: 
 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM (v Kč) 181.952.600 
z toho: Třída 1 – Daňové příjmy  104.420.000 
 Třída 2 – Nedaňové příjmy  17.213.300 
 Třída 3 – Kapitálové příjmy  308.000 
 Třída 4 – Transfery a dotace  60.011.300 
 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM  199.394.000 
z toho: Třída 5 – Běžné výdaje  133.051.800 
 Třída 6 – Kapitálové výdaje  66.342.200 
 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   -17.441.400 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků  -10.000.000 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 27.441.400 
 
FINANCOVÁNÍ CELKEM  17.441.400 
Výsledné saldo včetně financování  0 
 
V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, navrhuje se RM doporučit ZM schválení následujících závazných 
ukazatelů: 

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka 2.961.000 Kč, z toho na odpisy 403.000 Kč 
2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička 966.300 Kč, z toho na odpisy 276 300 Kč 



 3 

3. Neinvestiční příspěvky Základní škole 8.344.000 Kč, z toho účelově vázáno na odpisy 
ZŠ 823.000 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu „B“ 1.691.000 Kč včetně 
odpisů 673.000 Kč. 

4. Investiční transfery PO Základní škola Šlapanice 500.000 Kč 
5. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 

403.000 Kč, MŠ Hvězdička 276.300 Kč a ZŠ Šlapanice 996.000 Kč. 
6. Neinvestiční transfery spolkům, obecně prospěšným společnostem, nepodnikajícím 

fyzickým osobám a občanům v celkové výši 1.481.000 Kč 
7. Celkové výdaje na Bezpečnost a veřejný pořádek (městskou policii) 2.500.000 Kč 
8. Celkové výdaje na Požární ochranu (dobrovolná část) 1.200.000 Kč 
9. Celkové neinvestiční výdaje na činnost Městské knihovny Šlapanice 1.470.000 Kč. 
10. Příděl do sociálního fondu města ve výši 1.200.000 Kč. 

 
V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je navrhováno 
stanovení kompetencí RM k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu: 

a) V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků 
z jiných rozpočtů bez omezení částky 

b) V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení 
c) V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti 
odvrácení možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové 
organizace napojené na rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné 
úhrady – bez omezení částky. 

d) V ostatních případech, kdy se mění pouze rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 
paragrafech bez dopadu na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu 
města bez omezení částky.   

 
ZM bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci RM 
na nejbližším zasedání ZM konaném po schválení rozpočtového opatření RM, včetně 
stručného odůvodnění. 
 
Návrh usnesení: RM projednala předložený návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2015 

a ukládá: 
1. Tajemníkovi MěÚ organizačně zabezpečit včasné vyvěšení návrhu rozpočtu na 

úřední desce, včetně elektronické formy umožňující dálkový přístup. 
2. Starostce předložit návrh rozpočtu k projednání ZM na řádném zasedání dne 

17.12.2014. 
3. Starostce předložit ZM společně s návrhem rozpočtu návrh závazných ukazatelů 

rozpočtu uvedených výše a označených jako body 1. až 10.  
4. Starostce předložit ZM návrh na stanovení kompetencí RM k provádění rozpočtových 

opatření v průběhu roku 2015 v rozsahu uvedeném výše v bodech a) až d) 
s dodatkem o informační povinnosti o každém RO provedeném RM. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.3. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu k 20.11.2014 

V souladu s usnesením 67. RM z 15.04.2009, bod 3.1. f), je předkládán přehled o vývoji 
plnění a čerpání rozpočtu k 20.11.2014.  
 
Plnění daňových příjmů celkem činilo 94,73 % z roku tj. přibližně 5 mil. Kč nad časovou 
alikvótou, přestože cca 1/3 daně z nemovitostí bude do rozpočtu města uhrazena v závěru 
roku. Pozitivní vývoj vyplývá zejména z dynamiky plnění příjmů ze sdílených daní (95,22 %), 
u kterých je předpokládáno překročení rozpočtu o cca 6,6 mil. Kč, když překročení se 
očekává u všech daní s výjimkou daně z příjmů FO ze SVČ. Časová alikvóta je sice 



 4 

překračována „pouze“ o 2,5 mil. Kč, avšak tato skutečnost je ovlivněna termínem zpracování 
přehledu. Mezi ostatními daňovými příjmy výrazně vyčnívá plnění příjmů z poplatku za 
uložení odpadu na skládku, kde byl už překročen roční rozpočet o 2,1 mil. Kč a příjmů 
z odvodů z provozu výherních hracích přístrojů, kde překročení ročního rozpočtu činí 1,6 mil. 
Kč. Rovněž dosavadní vývoj příjmů ze správních poplatků dává předpoklad překročení 
ročního rozpočtu o 1,5 mil. Kč. Časová alikvóta je překračována u všech významnějších 
položek s výjimkou daně z nemovitých věcí, což souvisí s odloženou splatností u významné 
části poplatníků. Roční objem daňových příjmů je nyní předpokládán ve výši cca 107,7 mil. 
Kč, tj. 9,3 mil. Kč nad upraveným rozpočtem.   
 
Nedaňové příjmy jsou aktuálně plněny na 100,67 % ročního rozpočtu. Příznivé plnění 
ovlivnily některé jednorázové platby, např. zúčtování úroků z termínovaného vkladu (286 tis. 
Kč), přijaté pojistné náhrady 214 tis. Kč, přijaté úhrady za věcná břemena (139 tis. Kč). Proto 
ke konci roku lze předpokládat překročení rozpočtu cca o 1,8 mil. Kč.  
 
Kapitálové příjmy jsou ovlivněny jednorázovým příjmy z prodeje pozemků a v současné době 
činí 462,6 tis. Kč, tj. 146,9 % ročního rozpočtu.  
 
Transfery a dotace jsou jedinou skupinou (třídou) příjmů, u kterých plnění zaostává za 
alikvótou. Tato skutečnost má přímou souvislost s nízkým věcným plněním na dotovaných 
stavbách, zejména na akcích „Atletický areál ZŠ“ a „Revitalizace návsi v Bedřichovicích - 
Bedřichovice nad Temží“ a několika menších akcích, např. II etapa akce „Rákosníčkova 
zahrada u MŠ Hvězdička“ nebo “Biokoridor ÚSES Puštor - Zlámaniny“, protože nebyly dány 
podmínky pro uplatnění žádosti o platbu dotace. Ke sledovanému datu obdrželo město 
celkem na neinvestičních a investičních transferech 104,6 mil. Kč, tj. 78,2 % ročního 
rozpočtu. Dále jsou avizovány převody prostředků ve výši 8,6 mil. Kč, takže ke konci roku 
předpokládáme, že celková výše transferů dosáhne minimálně 113,2 mil. Kč, tj. 84,6 % 
ročního rozpočtu, tedy cca 20,6 mil. Kč pod úrovní rozpočtu. Z toho činí investiční transfery 
19,6 mil. Kč. Tento výpadek příjmů nijak nenaruší rovnováhu rozpočtu, protože je vyvážen 
nižšími kapitálovými výdaji (viz dále).  
 
Běžné výdaje jsou čerpány částkou 116.991 tis. Kč, tj. 77,51 % z roku a 18.370 tis. Kč pod 
alikvotou. Nízké plnění je vykazováno zejména u výdajů na činnost místní správy (6 mil. Kč 
pod alikvótou), na činnost zastupitelstva (1,5 mil. Kč pod alikvótou), ve výdajích na vzhled 
obce a veřejnou zeleň u realizovaných akcí (1,9 mil. Kč pod alikvótou), ve výdajích na opravy 
KD v Bedřichovicích (2,6 mil. Kč pod alikvótou) a výdajů na opravy DPS (0,7 mil. Kč pod 
alikvótou). U celé řady výdajů je nízké plnění ovlivněno skluzem fakturace za skutečným 
věcným plněním a koncentrací výdajů v závěru roku. Přesto předpokládáme, že skutečná 
výše běžných výdajů bude na konci roku nižší než rozpočet přibližně o 9 mil. Kč.    
 
Kapitálové výdaje za necelých 11 měsíců roku dosáhly výše 160,7 mil. Kč, tj. 73,6 % z roku. 
Čerpání výdajů rozpočtu však neodpovídá skutečnému věcnému plnění, které je cca o 15 
mil. Kč (cca 7 %) vyšší. Kapitálové výdaje zaostávají za alikvótou cca 35 mil. Kč, při 
zohlednění nevyfakturovaného věcného plnění cca o 20 mil. Kč. Je však třeba vzít v úvahu 
již zmíněné odložené zahájení některých staveb. Předpokládáme, že na konci roku se 
čerpání kapitálových výdajů bude pohybovat kolem 190 mil. Kč, tj. cca 28 mil. Kč pod 
upraveným rozpočtem. Skutečnost však mohou výrazně ovlivnit klimatické podmínky. 
 
Celkové saldo příjmů a výdajů k 20.11.2014 je v souladu se schváleným rozpočtem záporné, 
avšak pouze v úrovni cca 52 % plánovaného schodku. Výsledek je ovlivněn zejména tím, že 
celkové příjmy jsou plněny na 86,3 % z roku, zatímco celkové výdaje dosahují pouze 75,2 % 
z roku. Proporciálně k celkovým příjmům je čerpán investiční úvěr (87,4 % z roku), do konce 
roku předpokládáme dočerpání do výše 81.195 tis. Kč. 
 
Vyjdeme-li z reálného předpokladu splnění rozpočtových příjmů na 96,3 % a čerpání 
celkových výdajů na 89,7 % z roku (viz přehled), pak lze předpokládat na konci roku schodek 
hospodaření ve výši 91,4 mil. Kč, k jehož pokrytí bude použito prostředků z dlouhodobého 



 5 

investičního úvěru ve výši 81,2 mil. Kč a 10,2 mil. Kč prostředků z minulých let, tj. přibližně 
o 25 mil. Kč méně, než předpokládal upravený rozpočet na rok 2014. 
 
Aktuální stav prostředků na účtech u bank je 73.448,815,21 Kč. Tato částka dává nejen 
záruku bezproblémového dofinancování rozestavených akcí, ale i finanční stability do 
budoucna. 
 
RM bere zprávu o plnění a čerpání rozpočtu na vědomí bez hlasování.  
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Smlouva E.ON – Opuštěná 9/2 – Uzavření smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny 

Smlouva na dodávku elektřiny do objektu na ulici Opuštěné v Brně končí dnem 31.12.2014, 
proto je třeba uzavřít novou smlouvu. Vzhledem k tomu, že objekt je napojen přímo do 
trafostanice v majetku E.ONu, využívá město výhody velkoodběru bez toho, že by vlastnilo 
trafostanici. Výhodou velkoodběru je menší platba za distribuci elektřiny, ovšem bez 
možnosti zadání odběru do aukčního nákupu energií. V současné době odebíráme 
elektrickou energii v tomto objektu za 1.308 Kč/MWh, pro příští rok činí cena podle návrhu 
smlouvy 1.205 Kč/MWh (vše bez DPH). Cena je za dodávku elektřiny, k níž se připočítává 
částka za distribuci – cca 1.500 Kč/MWh. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

s dodavatelem E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ: 26078201. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Miroslav Staněk.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. TP a EP. – Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné 
stavební povolení 

TP a EP žádají město o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro dodatečné povolení stavby 
na pozemku p. č. 3487 v k. ú. Šlapanice, v zahrádkářské lokalitě “Puštor“ mezi Šlapanicemi 
a Bedřichovicemi. Jedná se o rekreační chatu a přilehlý sklep postavené před vyhlášením 
stavební uzávěry. 
 
Návrh usnesení: RM zamítá udělení výjimky z Opatření obecné povahy, schváleného 78. 

schůzí RM pro lokalitu Puštor, TP a EP, pro dodatečné stavební povolení 
zahradní chatky a přilehlého sklepa, zrealizovaných na pozemku p. č. 3487 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Smlouva o poskytování právních služeb. Dohoda o skončení poskytování 
právních služeb JUDr. Ondruš 

RM na 121. schůzi, konané 29.10.2014, schválila dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
právních služeb ze dne 30.04.2009 s JUDr. Ondrušem. Dodatkem byl omezen předmět 
činnosti advokáta na aktuálně rozpracovaná resp. probíhající řízení. Dodatek nebyl 
realizován z důvodu, že JUDr. Ondruš jej posléze neakceptoval a předložil Dohodu o 
skončení poskytování právních služeb k 10.11.2014. S ohledem na zajištění kontinuity je 
navrženo převzetí této rozpracované agendy po JUDr. Ondrušovi a dokončení konkrétních 
řízení na základě nové smlouvy, uzavřené s advokátkou Mgr. Marcelou Štraitovou.  
 



 6 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí ukončení Smlouvy o poskytování právních služeb ze 
dne 30.04.2009 s JUDr. Radkem Ondrušem, Těsnohlídkova 9, 613 00 
Brno, č. reg. ČAK 10878, ke dni 10.11.2014. 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb 
s advokátkou Mgr. Marcelou Štraitovou, Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno, 
č. reg. ČAK 12002.  

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 1 – Mgr. Michaela Trněná.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Souhlas s využitím telekomunikačních rozvodů – objekt Opuštěná 9/2 

V objektu na ulici Opuštěné je v pronájmu Úřad práce ČR, který v pronajatých kancelářích 
potřebuje provést úpravy na připojení k internetu, a to prostřednictvím společnosti Telefonica 
O2. V rámci úprav bude instalován nový hardware – na datové kabely vedoucí od ústředny 
O2 bude přepojeno nové zařízení (modem) a následně bude provedena úprava přímo 
v ústředně společnosti Telefonica O2. Nedojde k žádným stavebním úpravám. 
 
Návrh usnesení: RM vydává souhlas vlastníka nemovitosti k využití vnitřních 

telekomunikačních rozvodů v budově Opuštěná 9/2, Brno, pro společnost 
Telefonica O2, za účelem využívání služeb v souvislosti s připojením 
nájemce objektu – Úřadu práce ČR.  

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice 
na období 2015-2018 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice má za úkol 
dlouhodobě a systematicky podporovat činnost města a správního obvodu ORP především 
v oblasti sociálních služeb.  
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015-2018. 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Záměr č. 18/2014 – BONAGRO, a. s. Jiříkovická 340, Blažovice, IČ: 49976524 – 
směna pozemků s doplatkem 

Byl svěšen záměr č. 18/2014, týkající se směny pozemků na základě žádosti společnosti 
BONAGRO, a. s. OISM navrhl směnu pozemků města za pozemky ve vlastnictví 
BONAGRO, a. s. s případným doplatkem. K záměru se nikdo jiný nepřihlásil ani nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení směnu pozemků v k. ú. Šlapanice u 

Brna ve vlastnictví města Šlapanice (4.120 m²) za pozemky ve vlastnictví 
společnosti BONAGRO, a. s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, 
IČ: 49976524 (42.461 m²) s doplatkem ve prospěch města Šlapanice 
stanoveným dohodou ve výši 396.579 Kč. Seznam směňovaných pozemků 
je uveden v příloze č. 1 a je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
RM ukládá KT vypracovat směnnou smlouvu se společností BONAGRO, 
a. s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČ: 49976524 podle schválených 
podmínek. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 7 

4.7. Dodatek č. 2 na akci „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – 1. 
Etapa oprav“ 

V průběhu postupu prací došlo na stavbě „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích 
– 1. Etapa oprav“ k různým stavebním úpravám vyplývajícím z průběhu prací a nově 
zjišťovaných okolností. Tyto změny musí být evidovány a doloženy přílohou k Dodatku č. 2 
k Smlouvě o dílo č. SOD-2014-28. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje  

- méněpráce (MPC) č. 01, 04, 05 
- vícepráce (VCP) č. 02, 03  
- změnové listy (ZL) č. 01, 02, 04, 05, 07, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27. 
RM neschvaluje změnové listy č. 06, 08, 10, 18. 
RM schvaluje v jiných částkách MPC 06, ZL 03, 09, 11, 14, 17, a to: 

MPC z -21.638 Kč na výslednou -31.798 Kč bez DPH 
ZL 03 z -23.532 Kč na výslednou 0 Kč 
ZL 09 z 88.365 Kč na výslednou 50.000 Kč bez DPH 
ZL 11 z -15.085 Kč na výslednou -23.179 Kč bez DPH 
ZL 14 z -12.271 Kč na výslednou -28.702 Kč bez DPH 
ZL 17 z 27 Kč na výslednou -8.628 Kč bez DPH. 

RM ukládá OISM vypracovat a předložit ke schválení Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo č. SOD-2014-28, ve kterém budou schválené změny 
promítnuty a budou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha.  

Hlasování: Pro 0, proti 6, zdržel se 0.  
Usnesení nebylo přijato. 

4.8. Jmenování zástupců zřizovatele do školské rady 

Podle ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), jmenuje třetinu členů 
školské rady zřizovatel školy. V případě ZŠ Šlapanice, se jedná o tři členy. Z důvodu 
ukončení funkčního období zástupců zřizovatele jsou navrženi ke jmenování noví členové. 
 
Návrh usnesení: RM jmenuje zástupce zřizovatele ve školské radě Základní školy, 

Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace: Mgr. Kateřina 
Migdauová, Ing. Martina Schusterová, Mgr. Michal Klaška. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Zřízení Škodní a likvidační komise 

Funkční období škodní a likvidační komise skončilo současně s funkčním obdobím RM. Na 
základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je 
vyhrazeno RM zřizovat a zrušovat komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich 
předsedy a členy. 
 
Návrh usnesení: RM zřizuje škodní a likvidační komisi. 

RM jmenuje předsedu škodní a likvidační komise Mgr. Michala Klašku 
a jmenuje další členy škodní a likvidační komise: Petra Krátká, Ing. Pavel 
Slaný, JUDr. Hana Dolníčková, Mgr. Ludvík Kunz, Ing. Petr Matouš, Filip 
Kalousek BA. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 8 

4.10.  „Stavební úpravy KD Bedřichovice – oprava podlahy“ – změna hodnotící 
komise při výběru zhotovitele 

S ohledem na ukončení funkčního období některých členů ZM je nutné upravit složení 
hodnotící komise pro výběr zhotovitele stavby „Stavební úpravy KD Bedřichovice – oprava 
podlahy“.  
 
Návrh usnesení: RM revokuje část usnesení bodu č. 4.13. ze schůze RM č. 121 ze dne 

29.10.2014, a to odstavec „RM jmenuje“. 
RM jmenuje novou hodnotící komisi ve složení: Ing. Lenka Hanačíková, 
Mgr. Michal Klaška, Bc. Ivan Vavro, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Eva Merclová 
a jmenuje náhradníky členů hodnotící komise: Ing. Bc. Dana Šmídová, 
Mgr. Michaela Trněná, Ing. Soňa Hanzlová, Jiří Zvešper, Rudolf Hýbela. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

5. Blok tajemníka 

Není nic k projednání s uvedením do zápisu.  

6. Činnost komisí 

Není nic k projednání s uvedením do zápisu. 

7. Různé 

Mgr. Trněná: 
- Informace o průběhu rekonstrukce KD Bedřichovice. 
- Člen ZM Ing. T. Sova vznesl požadavek na realizaci tzv. psích záchodků. Odp.: Návrh 

bude předložen komisi pro ŽP k projednání a návrhu variant možného řešení.  
- Pan L. Babušík se dotazuje, zda město bude mít zájem o pokračování spolupráce ve 

zpracování dokumentů formou „kaleidoskopu“. Odp.: Nabídka bude předložena komisi 
pro tisk a informace k posouzení. 

- Byl zpracován projekt revitalizace Ponětovického rybníka. V projektu bude vhodné 
pokračovat ve spolupráci se starosty Jiříkovic a Ponětovic.  

 
Mgr. Klaška: 

- Informace o tlakové zkoušce pláně v místě budované nové vozovky v rámci projektu 
„Bedřichovice nad Temží“, která dopadla jako nevyhovující. Projektant navrhne taková 
opatření, aby výsledek následná tlakové zkoušky vyhovoval všem požadavkům na 
uvedenou komunikaci. 

 
Ing. Staněk: 

- Osvětlení schodů k ZŠ je nedostatečné. Odp.: Je v řešení – zatím VŘ na dodavatele 
úpravy; pokusíme se o dočasné provizorní řešení. 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin; následující schůze bude ve čtvrtek 4. prosince 
2014 od 17:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


